
Comune di Scicli
(Provincia Regionale  di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 
    N  97  DEL  08.06.2010

Oggetto: Ricostruzione di un tratto di muro e di una porzione del lungomare di Via Frine
a Cava D' Aliga. Incarico per la redazione della relazione geologica /
geotecnica, sondaggio e prova di laboratorio. Impegno spesa e liquidazione.

IL CAPO SETTORE

- Premesso che a causa di una violenta mareggiata un tratto del muro di sostegno e una
porzione del lungomare di Via Frine a Cava d'Aliga è stato gravemente danneggiato ;

- Vista l'ordinanza della Capitaneria di Porto di Pozzallo n. 01 del 14.01.2010 avente ad oggetto :
“ Interdizione area demaniale marittima- Lungomare Via Frine, nei pressi del Lido Maracaibo
nel Comune di Scicli, frazione Cava d' Aliga” e n. 02 del 22.01.2010 di pari oggetto;

- Vista l'ordinanza sindacale n. 08 del 15.01.2010 con la quale è stata interdetta la fruizione e
l'accesso al suddetto lungomare al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità;

- Vista la determina del Capo Settore LL.PP. n. 14 del 25.01.2010 con la quale è stato nominato il
R.U.P. l' Ing. Pisani Andrea ed è stato costituito il gruppo di progettazione per la redazione del
progetto preliminare per la ricostruzione di un tratto di muro del lungomare di Via Frine in Cava
d' Aliga;

- Considerato che al fine di redigere il superiore progetto è stato necessario definire la
caratterizzazione geologica e geotecnica del sito in cui verrà realizzata l'opera;

- Preso atto che l'attuale dotazione organica dell'Ente non presenta al suo interno la figura
professionale del geologo;

- Vista la delibera di G.C. n. 05 del 08.01.2008 avente ad oggetto : “ Relazioni geologiche,
approvazione schema di convenzione con la Provincia Regionale di Ragusa per l'esecuzione
indagini geognostiche e prove di laboratorio”;

- Vista la convenzione stipulata tra la Provincia Regionale di Ragusa e il Comune di Scicli per
l'esecuzione di indagini geognostiche e prove di laboratorio prot. Provincia Regionale di Ragusa
n. 4401 del 22.01.2008 e acquisita al nostro protocollo generale in data 25.01.2008 al n.
3308;

- Vista la richiesta prot. 3691 del 02.02.2010 con la quale il Sindaco e il Capo VII Settore LL.PP.
hanno richiesto all' Assessorato al Territorio e Ambiente della Provincia Regionale di Ragusa di
incaricare il Settore Geologia e Geognostica di redigere apposita relazione geologica e
geotecnica e relativi sondaggi e prove di laboratorio occorrenti per la redazione del progetto di
ricostruzione del lungomare di Via Frine in Cava d' Aliga ;

- Vista la nota della Provincia Regionale di Ragusa prot. 60617 del 04.11.2009 acquisita al nostro
protocollo generale in data 06.11.2009 al numero 31174 avente ad oggetto : “ Invio
aggiornamento documenti relativi alla convenzione prot. n. 4401 del 22.01.2008, tra Provincia
Regionale di Ragusa e Comune di Scicli, inerente all'esecuzione di indagini geognostiche e
prove di laboratorio”;

- Vista la fattura emessa dalla Provincia Regionale di Ragusa – 10° Settore Geologia e
Geognostica n. 01 del 25.03.2010 acquisita al protocollo generale in data 25.03.2010 al numero
10882 avente ad oggetto : “ Progetto di ricostruzione di un tratto di muro e di una porzione del

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 97 del 08.06.2010.doc1



lungomare di Vai Frine nel territorio del Comune di Scicli ( Rg) in Cava d' Aliga. Risultanze
geognostiche, geofisiche, geotecniche di laboratorio terre e rocce “ di € 12.076,96 IVA
compresa;

- Vista l'attestazione apposta in calce alla fattura dal R.U.P. Ing. Andrea Pisani attestante che la
relazione geologica è stata presentata;

- Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione;
- Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;
- Visto l'art. 184 del D. l.vo n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A
Per la causale in premessa:

1. Di approvare la somma di € 10.064,13 oltre Iva pari ad € 2.012.83 per un totale di €
12.076,96 , per il pagamento della fattura n. 01 del 25.03.2010 emessa dalla Provincia
Regionale di Ragusa – 10° Settore Geologia e Geognostica e acquisita al protocollo generale
di questo Ente in data 25.03.2010 al n. 10882;

2. Di dare atto che la somma di € 8.000,00 risulta impegnata all'intervento 2.01.05.01/10
cap.109 impegno n. 1315 per effetto della determina n. 18 del 29.01.2010;

3. La rimanente somma di € 4.076,96 viene impegnata con il presente provvedimento
all'intervento 2.08.01.01/10 cap. 102 impegno 390/90;

4. Di liquidare e pagare la superiore somma di € 12.076,96 IVA compresa tramite :
-bonifico bancario Banco di Sicilia Agenzia Corso V. Veneto 819 RG- Codice IBAN
IT48K0102017099000300019488 con la causale Servizi Geognostici capitolo 96 intestato a Provincia
Regionale di Ragusa o
-conto corrente postale n. 10501971 intestato a Provincia Regionale di Ragusa- causale Servizi
Geognostici capitolo 96 o
- assegno circolare non trasferibile intestato a Provincia Regionale di Ragusa- Servizi Geognostici
capitolo 96;

5. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti
di competenza ed in copia al Sindaco, all' URP e al R.U.P. Ing. Andrea Pisani.

      Il Capo VII Settore LL.PP.
                 f.to  (Ing. Salvatore Calvo)

                                                                              _______________
 

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 97 del 08.06.2010.doc2


